
quarta-feira, 20 de dezembro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01209 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 

 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023  
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 054/2023, que tem como objeto a contratação 
de empresa na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e ampliação de 
equipamentos, caldeiraria, serralheria, fundição, usinagem e torneamento em equipamentos, 
visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A empresa: 
ENG TEC EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ.: 46.088.095/0001-48, que apresentou o menor 
preço para os itens, com valor global estimado de R$ 157.389,00 (cento e cinquenta e sete mil 
trezentos e oitenta e nove reais); Sagrando-se assim, a empresa citada acima como vencedora do 
certame. Juazeiro/BA, 19 de dezembro de 2023. MIRTES CHRISTIANE LEAL MENEZES. 
PREGOEIRA. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2023 
 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 054/2023, que tem como objeto a 
contratação de empresa na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e 
ampliação de equipamentos, caldeiraria, serralheria, fundição, usinagem e torneamento em 
equipamentos, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, A 
empresa: ENG TEC EMPREENDIMENTOS LTDA – CNPJ.: 46.088.095/0001-48, que apresentou 
o menor preço para os itens, com valor global estimado de R$ 157.389,00 (cento e cinquenta e 
sete mil trezentos e oitenta e nove reais);  Juazeiro/BA, 19 de dezembro de 2023. ANDERSON 
ROBERTO TORRES FREIRE. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO Nº 090/2023. 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2023 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: ENG TEC EMPREENDIMENTOS LTDA. OBJETO: Consiste na contratação de 
empresa na prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e ampliação de 
equipamentos, caldeiraria, serralheria, fundição, usinagem e torneamento em equipamentos, 
visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 157.389,00 (cento e cinquenta e sete mil 
trezentos e oitenta e nove reais); VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua 
assinatura e vigorará até 19 de dezembro de 2024. Juazeiro/BA, 19 de dezembro de 2023. 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B9000D771743A7F72C935C92BEC60122


		2023-12-20T12:49:00-0300




